
Преузето са https://pravno-informacioni-sistem.rs 

Службени гласник РС 121/2025, Датум: 31.12.2025. 

6222 

На основу члана 34. став 7. Закона о подстицајима у пољопривреди и 

руралном развоју („Службени гласник РС”, бр. 10/13, 142/14, 103/15, 101/16, 
35/23, 92/23 и 94/24), 

Министар пољопривреде, шумарства и водопривреде доноси 

ПРАВИЛНИК 

о изменaмa и допунама Правилника о подстицајима за инвестиције у 

физичку имовину пољопривредног газдинства кроз подршку 
подизања вишегодишњих производних засада воћака и хмеља 

Члан 1. 

У Правилнику о подстицајима за инвестиције у физичку имовину 

пољопривредног газдинства кроз подршку подизања вишегодишњих 
производних засада воћака и хмеља („Службени гласник РС”, број 58/23), у 
члану 3. после става 1. додаје се став 2, који гласи: 

„Подстицаји из става 1. тач. 2) – 4) овог члана могу да се остваре под условом 

да је извршена набавка садница из става 1. тачка 1) овог члана.ˮ 

Члан 2. 

У члану 8. после става 1. додаје се став 2, који гласи: 

„Изузетно од става 1. овог члана накнада прихватљивих тржишних трошкова 

не обухвата анализу земљишта за производне засаде боровнице односно 
малине односно јагоде са постављеним садницама боровница односно малина 

односно јагода у саксијама/врећама са супстратом.ˮ 

Члан 3. 

У члану 11. став 2. тачка 2) тачка на крају замењује се запетом и додају се 
речи: „осим ако је ново комерцијално породично пољопривредно газдинство, 

односно пољопривредно газдинство први пут уписано у Регистар у текућој 
години у којој се подноси захтев за остваривање права на подстицаје.ˮ 

Члан 4. 

У члану 13. став 1. тачка 2) после речи: „манастиромˮ додају се речи: 
„оверених код надлежног органаˮ. 

Члан 5. 

У члану 17. после става 4. додаје се став 5, који гласи: 

„Подносилац захтева подноси само један захтев за остваривање права на 

подстицаје по истом јавном позиву, који може обухватити једну или више 
врста подстицаја из члана 3. овог правилника, у складу са јавним позивом.ˮ 

Члан 6. 

https://pravno-informacioni-sistem.rs/


У члану 19. став 1. тачка 3) подтачка (3) речи: „фискални исечак, односноˮ 
бришу се. 

У тачки 6) после речи: „манастиромˮ додају се речи: „оверених код надлежног 
органаˮ. 

У ставу 5. тачка 2) запета и речи: „према месту пребивалишта, односно 

седишта подносиоца захтева, односно према месту у коме се налази 
производни засад који је предмет захтева за остваривање права на 

подстицајеˮ бришу се. 

У тачки 3) запета и речи: „односно према месту у коме се налази производни 
засад који је предмет захтева за остваривање права на подстицајеˮ бришу се. 

Члан 7. 

У члану 26. после става 3. додају се нови ст. 4. и 5, који гласе: 

„Ако у року за реализацију инвестиције за набавку наслона дође до промене 
добављача услед престанка рада, изрицања мере забране обављања 

делатности, промене делатности добављача, престанка продаје предмета 
инвестиције, као и немогућности испоруке предмета инвестиције услед 
поремећаја на тржишту, подносилац захтева подноси захтев за промену 

добављача и документацију којом исту доказује. 

Директор Управе решењем одобрава промену добављача из става 4. овог 
члана.ˮ 

Досадашњи ст. 4–6. постају ст. 6–8. 

Члан 8. 

У члану 28. став 1. после речи: „засада јагодеˮ додају се речи: „а најкасније 
до 30. јуна друге године експлоатације засадаˮ. 

Члан 9. 

У члану 29. став 1. после речи: „инвестицијеˮ додају се речи: „зависно од 
места инвестиције, односно подручја где је подигнут производни засадˮ. 

У ставу 4. тачка 1) речи: „2.500.000 динараˮ замењују се речима: „3.500.000 
динараˮ. 

У тачки 2) речи: „825.000 динараˮ замењују се речима: „1.000.000 динараˮ. 

У тачки 3) речи: „375.000 динараˮ замењују се речима: „400.000 динараˮ. 

У ставу 7. речи: „3.000.000 динараˮ замењују се речима: „5.000.000 динараˮ. 

Члан 10. 

Прилог 1 – Табела агротехничких мера у производним засадима са 
прихватљивим тржишним трошковима по хектару/комаду и Прилог 2 – Табела 

густине садње производног засада са прихватљивим тржишним трошковима 
по садници, који су одштампани уз Правилник о подстицајима за инвестиције 

у физичку имовину пољопривредног газдинства кроз подршку подизања 
вишeгодишњих производних засада воћака и хмеља („Службени гласник РС”, 
број 58/23) и чинe његов саставни део, замењују се новим Прилогом 1 – 

Табела агротехничких мера у производним засадима са прихватљивим 



тржишним трошковима по хектару/комаду и новим Прилогом 2 – Табела 
густине садње производног засада са прихватљивим тржишним трошковима 

по садници, који су одштампани уз овај правилник и чине његов саставни део. 

Члан 11. 

Изузетно у 2026. години, у погледу времена реализације инвестиције и 
времена подизања засада, лице може да оствари право на подстицаје за: 

1) инвестицију која је предмет захтева за остваривање права на подстицаје у 

потпуности реализована у периоду од 1. јануара 2024. године до 31. децембра 
2025. године; 

2) нови производни засад који је предмет захтева за остваривање права на 

подстицаје подигнут у четвртом кварталу 2024. године или у првом и другом 
кварталу 2025. године; 

3) набавку наслона и припадајућих елемената неопходних за постављање 

наслона код производних засада код којих се наслон не поставља у првој 
години, ако је у потпуности реализована до 30. јуна 2026. године; 

4) производне засаде јагоде, који су подигнути у трећем кварталу 2025. 
године. 

Члан 12. 

У чл. 3, 4, 7, 10, 13, 16, 18. и 29. речи: „боровнице и/или малинеˮ у датом 

падежу замењују се речима: „боровнице односно малине односно јагодеˮ у 
одговарајућем падежу, а у чл. 4, 6, 7. и 8. речи: „прихватљивих трошковаˮ у 

датом падежу замењују се речима: „прихватљивих тржишних трошковаˮ у 
одговарајућем падежу. 

Члан 13. 

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србијеˮ. 

Број 005127538 2025 14840 007 001 012 001 

У Београду, 29. децембра 2025. године 

Министар, 

проф. др Драган Гламочић, с.р. 

Прилог 1. 

ТАБЕЛА АГРОТЕХНИЧКИХ МЕРА У ПРОИЗВОДНИМ ЗАСАДИМА СА 

ПРИХВАТЉИВИМ ТРЖИШНИМ ТРОШКОВИМА ПО ХЕКТАРУ/КОМАДУ 

Ред. 

број 

Агротехничке мере Јединица 

мере 
Прихватљиви * тржишни 

трошкови (дин) 

1. Дрљање, допунска обрада 

(10-20cm) 
хектар 4.000 

2. Тањирање, допунска обрада 
(10-20cm) 

хектар 4.700 



3. Фрезирање, допунска обрада 
(10-20cm) 

хектар 8.000 

4. Подривање, растресање (35-

70cm) 
хектар 8.000 

5. Плитка обрада (30-59cm) хектар 7.000 

6. Дубока обрада (60-120cm) хектар 85.000 

7. Постављање банкова 

(гредица) 
хектар 50.000 

8. Копање јамића и садња, 
дрвенасто воће 

комада 100 

9. Копање јамића и садња, 
јагодасто воће 

комада 50 

* Накнада прихватљивих тржишних трошкова за производни засад воћака и 

хмеља остварује се на основу врсте агротехничке мере и цене за услугу 
спровођења агротехничке мере из рачуна, а до износа прихватљивих 
тржишних трошкова по хектару, односно комаду утврђених у Табели. 

Прилог 2. 

ТАБЕЛА ГУСТИНЕ САДЊЕ ПРОИЗВОДНОГ ЗАСАДА СА ПРИХВАТЉИВИМ 
ТРЖИШНИМ ТРОШКОВИМА ПО САДНИЦИ 

Ред. 

број 

Производни засад 
воћака 

и хмеља *) 

Минималан 

број 
посађених 

садница по 
хектару 

Максималан 

број посађених 
садница по 

хектару 

Прихватљиви 
тржишни 

трошкови по 
садници**) 

1. јабука на вегетативној 
подлози 

1.600 6.250 400 

2. јабука на генеративној 

подлози 
400 1.000 400 

3. крушка на вегетативној 
подлози без 

посредника 

1.250 3.500 300 

4. крушка на вегетативној 

подлози са 
посредником 

1.250 3.500 350 

5. крушка на 

генеративној подлози 
800 1.600 350 

6. дуња 600 1.200 350 

7. мушмула 600 1.200 350 

8. шљива на вегетативној 

подлози 
1.250 2.500 350 



9. шљива на генеративној 
подлози 

400 1.250 270 

10. бресква 800 1.600 270 

11. нектарина 800 1.600 270 

12. кајсија без посредника 400 1.250 300 

13. кајсија са посредником 400 1.250 350 

14. трешња на 
вегетативној подлози 

800 3.500 600 

15. трешња на 

генеративној подлози 
400 1.000 400 

16. вишња на вегетативној 

подлози 
800 2.500 350 

17. облачинска вишња 800 1.800 240 

18. вишња на генеративној 
подлози 

600 1.500 350 

19. ораха на генеративној 
подлози 

90 340 1.500 

20. леска на генеративној 

подлози 
300 800 550 

21. изданачка лескана на 
сопственој подлози 

400 800 300 

22. бадем 300 500 400 

23. остале дрвенасте врсте 
воћака 

400 3.500 200 

24. јагоде 40.000 65.000 45 

25. малина са двородним 
сортама 

6.500 25.000 240 

26. малина са једнородним 

сортама 
10.000 25.000 210 

27. купина 2.000 10.000 300 

28. рибизла црвена 2.200 10.000 240 

29. рибизла црна и бела 2.200 5.000 240 

30. огрозд 2.200 7.000 240 

31. боровница 2.200 4.500 500 

32. брусница 20.000 80.000 260 

33. аронија 2.000 4.200 200 



34. остале јагодасте врсте 
воћака 

1.600 18.000 100 

35. хмељ 2.000 7.000 100 

36. дрен на генеративној 
подлози 

400 650 800 

37. шипурак 2.200 5.000 200 

38. шумска јагода 30.000 50.000 60 

39. саднице малина у 

саксијама/врећама са 
супстратом 

10.000 25.000 500 

40. саднице боровница у 
саксијама/врећама са 

супстратом 

4.100 5.600 1.400 

41. саднице јагоде у 
саксијама/врећама са 
супстратом 

65.000 180.000 180 

Напомене: 

*) Сорте или клонови производног засада воћака и хмеља морају да буду 

уписани у Регистар сорти пољопривредног биља у складу са законом којим 
се уређује признавање сорти пољопривредног биља; 

**) Накнада прихватљивих трошкова за производни засад воћака и хмеља 

остварује се на основу броја посађених садница и цене садница из рачуна, а 
до износа прихватљивих тржишних трошкова по садници утврђених у 

Табели. 


